

Protokół Nr V/07
z Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu odbytej w dniu 23 stycznia 2007 roku
w sali Urzędu Miejskiego, Stary Rynek 1

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad V Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad V Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
3. Przyjęcie protokołów z III i IV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydatki Jolanty Głowackiej na miejsce Radnego Andrzeja Władysława Biernackiego w związku z wygaśnięciem mandatu,
5. Podjęcie uchwały w sprawie wstąpienia kandydata Bogusława Smeli na miejsce Radnego Jacka Pawła Kłosa w związku z wygaśnięciem mandatu,
- 6. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2006 rok.**
- 7. Kalendarz planowanych imprez miejskich w 2007 roku.**
- 8. Podjęcie uchwał:**
 - 1/ w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Piotra Borowego na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu,
 - 2/ w sprawie złożenia wniosku o przeprowadzenie poszerzonego postępowania sprawdzającego w stosunku do Krzysztofa Jana Kalińskiego- Burmistrza Miasta Łowicza,
 - 3/ w sprawie nadania statutu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu,
 - 4/ w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łowicz w zakresie wykonywania zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łowicz i Gminy Miasta Łowicza,
 - 5/ w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łyszkowice w zakresie wykonywania zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łyszkowice i Gminy Miasta Łowicza,
 - 6/ w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Nieborów w zakresie wykonywania zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Nieborów i Gminy Miasta Łowicza,
 - 7/ w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta Łowicza a Parafią Rzymskokatolicką p.w.Chrystusa Dobrego Pasterza,
 - 8/ w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Łowiczu, obrębnie Bolimowska,
 - 9/w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu, ustalenia ich składów liczbowych i określenia zakresów działania,
 - 10/ zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu,
 - 11/w sprawie współdziałania Gminy Miasto Łowicz z Powiatem Łowickim w zakresie wykonywania zadania: prowadzenia centrum informacji turystycznej oraz udzielenia dotacji na ten cel przez Powiat Łowicki,
 - 12/w sprawie określenia zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
- 9. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.**
10. Interpelacje zapytania, sprawy różne.
11. Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
12. Zakończenie obrad V Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Ad.1.

Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Jan Kaliński powitał: Biskupa Ks. Andrzeja Dziubę, Ks. Wiesława Skoniecznego, Ks. Stanisława Plichtę.

Poinformował, że Radni dobrze znają historię Łowicza i wszyscy są z niej bardzo dumni. Obecnie obradujemy w sali obok Katedry Łowickiej. Najpiękniejszy okres Łowicza to okres prymasowski. Nasze miasto ma Herb Łowicza, w którym umieszczone są 2 pelikany-karmiące pisklęta – jest to „symbol miłosierdzia” podtrzymywane przez 2 anioły. Pod herbem jest napis „Ojczyźnie służyć użytecznie”. Obecność Księdza Biskupa na dzisiejszej Sesji jest bardzo miła dla wszystkim zebranych.

Burmistrz Miasta przedstawił kolejno Przewodniczącą Rady Miejskiej, Wiceprzewodniczących Rady oraz wszystkich Radnych Rady Miejskiej.

Powitał Przewodniczącą Rady Powiatu Pana Marcina Kosioraka, Starostę Łowickiego Pana Janusza Michalaka, Radnego Sejmiku Samorządowego Pana Grzegorza Michalaka.

Biskup Łowicki Ks. Andrzej Dziuba – podziękował za zaproszenie na Sesję.

Poinformował, że w ubiegłym roku obchodzono 870 –lecie miasta Łowicza, nazwa miasta wywodzi się z dokumentów kościelnych. Całe życie społeczno-kulturalne i ekonomiczne miasta rozwijało się w wielkiej symbiozie z Kościołem. Wcześniej było to księstwo łowickie, które dzięki prymasom Polski przyczyniło się do rozwoju ziemi łowickiej i nadało specyficzny charakter. Było to miejsce rozwoju kultury, z której wyrosło wiele znanych ludzi. Katedra jest miejscem, gdzie Prymasów zdecydowało się na złożenie swoich szczątków. Stwierdził, że Zamek Prymasów Polskich oraz Katedra Łowicka są znakami historii, ale jednocześnie mają wpływ na obecnie żyjących ludzi. Szczególne zobowiązanie spoczywa na Radnych Rady Miejskiej. Mieszkańcy Łowicza powierzyli mandaty zaufania i oczekują spełnienia haseł i planów przedwyborczych. Mieszkańcy Łowicza mają nadzieję, że na tej sali będą zapadać decyzje, które przyczyniać się będą do rozwoju miasta i poprawy życia w tym mieście. Radni w swoich decyzjach powinni postrzegać rolę Kościoła, odnosić się dobrze do działań Kościoła. Kościół stara się pomóc tym osobom, które nie potrafią sobie poradzić, którzy się zagubili. Podejmowane są próby pozyskania przez Kościół wspólnie z władzami miasta środków finansowych z Unii Europejskiej na rewitalizację Starego Rynku.

Radni poprzez swoje działania powinni pomóc, aby wniosek został rozpatrzony pozytywnie. Biskup Łowicki życzył radnym wielu cennych inicjatyw i prawidłowych decyzji. Cztery lata działania przyczynić się powinny do poprawy warunków życia mieszkańców. Biskup życzył radnym samych sukcesów i zrealizowania wszystkich zamierzeń. Stwierdził, że jedną z ważnych zadań kościoła jest troska o człowieka, często anonimowego. Zaapelował do radnych, aby uczestniczyli w uroczystościach i w spotkaniach organizowanych przez Kościół. Ksiądz Biskup poinformował, że najważniejszym wydarzeniem Kościoła w 2007 roku będzie dziękczynienie za 15 lat utworzenia Diecezji Łowickiej, która powstała w dniu 25 marca 1992 roku. W tej okazji planowane jest zorganizowanie I Kongresu Eucharystycznego Diecezji Łowickiej. Rozpoczęcie planowane jest w dniu Bożego Ciała, uroczystość będzie prowadził Arcybiskup Ks. Józef Kowalczyk.

Na zakończenie uroczystości planowany jest przyjazd Honorowego Obywatela Łowicza Ks. Kardynała Józefa Glempa Prymas Polski.

Radny Henryk Zasepa Przewodniczący Rady Miejskiej w Łowiczu podziękował Księdzu Biskupowi w imieniu własnym, Radnych, władz miasta i pracowników Ratusza za przybycie i słowa skierowane do wszystkich zebranych. Zapewnił, że Radni zostali wybrani przez społeczeństwo miasta Łowicza i go nie zawiodą.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta Łowicza podziękował za udział i za piękne słowa skierowane do władz miasta.

Dobrze, że Ksiądz Biskup zwrócił uwagę na wspólny wniosek złożony do Urzędu Marszałkowskiego, którego realizacja może przyczynić się do rewitalizacji Starego Rynku. **Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa** dokonał otwarcia obrad V Sesji. Powitał Radnych, Burmistrza Miasta Pana Krzysztofa Jana Kalińskiego, Zastępcę Burmistrza Miasta Pana Bogusława Bończaka, Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Marcina Kosioraka, Starostę Łowickiego Pana Janusza Michałaka, Pana Grzegorza Michałaka Radnego Sejmiku Samorządowego, Pana Wojciecha Miedzianowskiego Członka Zarządu Powiatu Łowickiego, Komendanta Powiatowego Policji Pana Zygmunta Galanta, Zastępcę Komendanta Państwowej Straży Pożarnej Pana Piotra Błaszczyka, Sekretarza Miasta Panią Annę Czubak, Radcę Prawną Panią Jolantę Mrożewską, Skarbnika Miasta Pana Arkadiusza Podśędkę, Naczelników Wydziałów, Dyrektorów jednostek budżetowych, Przewodniczących Zarządów Osiedli, przedstawicieli mediów.

Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza poinformował, że należy podziękować za udział w zbiórce pieniężnej na w ramach Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Burmistrz Miasta wręczył w imieniu władz miasta podziękowania i książki:

Pani Halinie Pietrzak byłej Radnej Rady Miejskiej,

Pani Katarzynie Kordeckiej i Panu Michałowi Kordeckiemu za zorganizowanie w Łowiczu zbiórki przez harcerzy na terenie miasta w ramach WOŚP.

Burmistrz Miasta podziękował Panu Zbigniewowi Kuczyńskiemu za największą ilość zebranych pieniędzy na pomoc dzieciom.

Pan Burmistrz Miasta podziękował za pomoc zuchom, którzy dzielnie pomagali przy zbiórce pieniędzy w dniu 14 stycznia 2007 roku wraz z Burmistrzami Miasta i Radnymi Rady Miejskiej. Zuchom Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Henryk Zasepa wręczył upominki ze słodyczami.

Burmistrz Miasta wręczył podziękowania radnym, którzy pomagali w zbiórce pieniędzy Radnemu Ryszardowi Szmajdzińskiemu,

Radnemu Robertowi Wójcikowi,

Radnemu Michałowi Anyszewskiemu

Pan Michał Kordecki Zastępca Komendanta Hufca ZHP, poinformował, że w obecnej edycji Świątecznej Orkiestry Pomocy zebrano ponad 24.000 zł.

Stwierdził, że zebrano pieniądze dzięki pomocy harcerzy, zuchów i innych osób.

Podziękował za pomoc w zorganizowaniu koncertu i pomoc w przygotowaniu do imprezy Burmistrzowi Miasta Panu Krzysztofowi Kalińskiemu, Panu Bogusławowi Bończakowi oraz Pani Marii Więckowskiej Naczelnikowi Wydziału Spraw Społecznych

Pan Michał Kordecki podziękował za pomoc przy zbiórce pieniędzy Radnym:

Ryszardowi Szmajdzińskiemu, Robertowi Wójcikowi, Michałowi Anyszewskiemu.

Podziękował za pomoc przy organizacji i zbiórce pieniędzy:

Panu Maciejowi Malangiewiczowi Dyrektorowi ŁOK oraz Zbigniewowi Kuczyńskiemu Dyrektorowi OS i R.

Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta poinformował, że obecna działalność Hufca ZHP jest widoczna na terenie miasta. Harcerze chętnie uczestniczą w uroczystościach miejskich, za co podziękował wszystkim harcerzom. Burmistrz Miasta podziękował wszystkim uczestniczącym z pocztami sztandarowymi w uroczystościach rocznicę 100-lecia rozstrzelania 3 bojowników w Lasku Miejskim.

Burmistrz Miasta Pan Krzysztof Jan Kaliński odczytał list z podziękowaniami za uratowanie życia człowiekowi, który znalazł się w trudnej sytuacji życiowej, uczniom szkoły średniej: Panu Michałowi Walczakowi oraz Tomaszowi Walczakowi.

Pan Zygmunt Galant Komendant Powiatowy Policji poinformował, że 25 października 2006 roku 2 młode osoby uratowały życie 67-letniemu mężczyźnie, który został zaatakowany przez dużą grupę psów.

Młodzi ludzie zachowali się bardzo odważnie, odpędzili psy, wezwali pogotowie i policję. Młodzież wykazała się czynem bohaterskim, dzięki dobremu wychowaniu w rodzinie i w szkole.

Pan Mirosław Kret – Dyrektor Zespołu Szkół Ponad gimnazjalnych Rolniczego Centrum Kształcenia Ustawicznego podziękował w imieniu Rady Pedagogicznej Szkoły i Dyrekcji uczniom wręczając list gratulacyjny oraz książki za samochodami.

Ad.2 .

Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Henryk Zasepa poinformował, że na stan Radnych 21, obecnych jest 18 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Burmistrza Miasta Łowicza w sprawie wprowadzenia dodatkowo 4 uchwał do porządku obrad V Sesji:

1/w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady

Miejskiej w Łowiczu, ustalenia ich składów liczbowych i określenia zakresów działania,

2/zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu,

3/w sprawie współdziałania Gminy Miasto Łowicz z Powiatem Łowickim w zakresie wykonywania zadania: prowadzenia centrum informacji turystycznej oraz udzielenia dotacji na ten cel przez Powiat Łowicki,

4/w sprawie określenia zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że uchwały powinny być ujęte w porządku obrad jako uchwały nr 9,10,11,12.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zmienionego porządku obrad. 17 „za”, 0 przeciw, 1 wstrzymujący

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty większością głosów.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Protokoły z III i IV Sesji zostały wyłożone w Biurze Rady Miejskiej i na sali obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem „czy są uwagi lub propozycje zmian.

Sekretarze III i IV Sesji oraz Radni uwag nie zgłosili.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie przyjęcia Protokołów z III i IV Sesji Rady Miejskiej.

18”za”,0 przeciw,0 wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Protokoły zostały przyjęte bez zmian.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował na Sekretarza V Sesji Radnego Leszka Plichtę, który wyraził zgodę.

Ad.4.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że od Komisarza Wyborczego w Skierniewicach wpłynęło pismo w sprawie wyników głosowania w okręgu wyborczym Nr2 na kandydatów z Listy nr 5 / stanowi załącznik /

Projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydatki Jolanty Głowackiej na miejsce radnego Andrzeja Władysława Biernackiego w związku z wygaśnięciem mandatu – przedstawiła Pani Krystyna Ostrowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łowiczu.
/ stanowi załącznik /

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/42/2007

18 „za „ 0 przeciw , 0 wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radna przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składa ślubowanie zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Proszę wszystkich radnych o powstanie. Tekst ślubowania odczytała Wiceprzewodnicząca Rady **Radna Krystyna Ostrowska.**

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Radna Jolanta Głowacka odpowiedziała : „ślubuję”

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał gratulacje Radnej Jolancie Głowackiej.

Ad. 5.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że od Komisarza Wyborczego w Skierniewicach wpłynęło pismo w sprawie wyników głosowania w okręgu wyborczym Nr1 na kandydatów z Listy nr 5 / stanowi załącznik /

Projekt uchwały w sprawie wstąpienia kandydata Bogusława Smeli na miejsce radnego Jacka Pawła Kłosa w związku z wygaśnięciem mandatu – przedstawiła Pani Krystyna Ostrowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Łowiczu.

/ stanowi załącznik /

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/43/2007

18 „za „ 0 przeciw , 0 wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Radny przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składa ślubowanie zgodnie z art. 23 a ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.

Proszę wszystkich radnych o powstanie. Tekst ślubowania odczytała Wiceprzewodnicząca Rady **Radna K.Ostrowska.**

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki Radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Radna Bogusław Smela odpowiedział : „ślubuję” Tak Mi dopomóż Bóg „

Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał gratulacje Radnemu Bogusławowi Smeli.

Ad.6.

Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu za 2006 rok – przedstawił Dyrektor Pan Marek Dziedziela.

/ stanowi załącznik /

Opinie Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej – przedstawił Przewodniczący Komisji
Radny Krzysztof Zieliński / stanowi załącznik /

Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodniczący Komisji Radny
Grzegorz Wojciechowski / stanowi załącznik /

Radny Ryszard Szmajdziński – zwrócił uwagę, że materiał jest opracowany mało starannie,
nie wiadomo, czy są realizowane zadania przez MOPS, czy wpisane są tylko zasady
postępowania wobec dłużników wynikające ze statutu/ strona 6 /

Zwrócił uwagę, że na str.11 w tabeli nr 5 nie są wypełnione wszystkie rubryki, podobnie
na str.12 nie jest wpisane jak jest realizowana uchwała z dnia 28 kwietnia 2005 roku Rady
Miejskiej w Łowiczu Nr XLI/246/2005.

Zwrócił uwagę, że na str.13 nie zamieszczono informacji na jakie cele przeznaczono środki
rządowe i samorządowe. Nie wiadomo, ile przyznano zasiłków celowych, ile było zdarzeń
losowych, ilu osobom udzielono pomocy i za jaką kwotę.

Stwierdził, że informacja z MOPS jest opracowana bardzo słabo, nie wiadomo jakie zadania
zrealizował ośrodek w 2006 roku.

Zwrócił się zapytaniem czy zostały zrealizowane zalecenia pokontrolne przekazane po
ostatniej kontroli w 2006 roku, która ujawniła pewne uchybienia.

Pan Marek Dziedziela –Dyrektor MOPS- przeprosił radnych za nieprawidłowości jakie
zaistniały w sprawozdaniu za 2006 rok. Stwierdził, że mogły zaistnieć pewne nieścisłości
z powodu krótkiego terminu opracowania sprawozdania.

Poinformował, że na stronie 6, umieszczone są zaliczki alimentacyjne i wypłata zaliczek
MOPS.

Poinformował, że w 2006 roku komornik przesłał 400 informacji o prowadzonych
postępowaniach egzekucyjnych. MOPS przesłał informacje zwrotne poprzedzone wywiadem
środowiskowym o aktualnej sytuacji dłużnika.

Dyrektor poinformował, że wystąpiono z 2 wnioskami do Starosty Łowickiego celem
zatrzymania prawa jazdy dłużnikom alimentacyjnym.

Wystąpiono z 50 wnioskami do Powiatowego Urzędu Pracy z zapytaniem o możliwości
podjęcia pracy przez osoby bezrobotne.

Radny Ryszard Szmajdziński –podziękował za wyjaśnienie i przeprosił za zamieszanie z
pytaniami.

Radny stwierdził, że dalej nie otrzymał informacji ile środków finansowych przeznaczono na
zasiłki celowe, na pomoc losową i za jaką kwotę udzielono pomocy w 2006 roku.

Pan Marek Dziedziela – poinformował, że szczegółowe rozliczenie zasiłków zostało ujęte w
w tabeli nr 7.Pan Dyrektor stwierdził, że zasiłków celowych i okresowych może być w ciągu
2006 roku około 3.000, co trudno to jest ustalić, ponieważ te same osoby otrzymują
świadczenie ponownie, jeśli jest taka możliwość i spełnione zostały kryteria dochodowe.

W sprawozdaniu przedstawiono informację ile rodzin skorzystało z zasiłków i za jaką kwotę.

Radny Robert Wójcik – poinformował, że materiał był analizowany na posiedzeniu Komisji
Mieszkaniowej i Socjalnej, zgłoszono wiele pytań i uwag. Komisja sprawozdanie
zaopiniowała pozytywnie. Na posiedzeniu Komisji zgłoszono wnioski, aby rozważyć
możliwość utworzenia Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

Na Komisji Budżetu i Finansów poruszono problem zwiększenia ilości godzin i
zabezpieczenia środków finansowych na prace społecznie użytecznych.

Poruszono problem zabezpieczenia środków finansowych na pomoc 3 osobom, które powinny
być umieszczone w Domu Opieki Społecznej.

Radny zaapelował, aby informacja w przyszłości była przygotowana w sposób zwięzły i
bardziej konkretny.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaapelował do Dyrektora MOPS o przygotowanie
informacji na piśmie na zapytania Radnego i dostarczenie ich przed następną sesją Rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła do wiadomości przedstawione sprawozdanie z działalności MOPS za 2006 rok.

Ad.7.

Kalendarz planowanych imprez miejskich w 2007 roku – przedstawili:

Pan Maciej Malangiewicz	Dyrektor ŁOK
Pani Magdalena Pakulska	Dyrektor Biblioteki Miejskiej
Pan Zbigniew Kuczyński	Dyrektor OS iR

/ stanowią załączniki/

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo od Rady Nadzorczej ŁSM, aby wprowadzić do kalendarza imprez uroczystości związane z 50-leciem powstania ŁSM.
/ stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej –poinformował, że do przedstawionego kalendarza imprez na 2007 rok będzie można wprowadzić inne imprezy po przeprowadzeniu uzgodnień z Dyrektorami jednostek.

Radna Jolanta Głowacka – zwróciła uwagę, że w kalendarzu imprez sportowych powinna być oferta skierowana do młodzieży szkół średnich i studentów. Starostwo nie ma ofert dla tej grupy osób. W OSiR powinna być wyznaczona co najmniej 1 godzina tygodniowo dla młodzieży starszej, aby mogli na hali poćwiczyć.

Stwierdziła, że w ofercie ŁOK brak jest propozycji urządzania imprez w okresie letnim. Zorganizowano Kino Letnie na Muszli Koncertowej ale nie ma propozycji zorganizowania „dyskotek” przy wykorzystaniu nagłośnienia ŁOK.

Radny Ryszard Szmajdziński – zwrócił uwagę, że na Radzie Sportu dyskutowano, że hale sportowe na terenie miasta są bardzo mocno oblegane. Zaapelował do Przewodniczącego Rady Sportu o zwiększenie czasu wykorzystania hali dla sportu wyczynowego.

Pan Bogusław Bończak –Zastępca Burmistrza Miasta- poinformował, że planowane jest ustawienie stałej sceny na Nowym Rynku, gdzie można będzie organizować dyskoteki, jeśli będzie takie zainteresowanie młodzieży.

Jest zarejestrowane stowarzyszenie, które będzie zajmowało się zorganizowaniem czasu wolnego dla młodzieży w mieście.

Stwierdził, że współpracujemy ściśle ze starostwem w tym zakresie. Można zrezygnować z opłat za salę OSiR, ale należy przeznaczyć większą kwotę na dotację dla tej jednostki.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – Burmistrz Miasta –stwierdził, że radni mogą pomagać przy organizacji imprez, kalendarze imprez mogą być zmienione. Dobrze, że wprowadzony temat został w styczniu i można zgłaszać swoje uwagi i propozycje, które mogą być uwzględnione.

Radny Piotr Pochwała – poinformował, że jest wiele sal gimnastycznych w Szkołach Podstawowych i można je wykorzystać w godzinach popołudniowych.

Pan Zbigniew Kuczyński – poinformował, że wykorzystanie hal sportowych cieszy się dużym zainteresowaniem. Przyjeżdżają na ćwiczenia drużyny młodzieży z Głowna i Kutna. Można dokonać zmiany uchwały w odpłatności za korzystanie z hal sportowych. Opracowany jest regulamin korzystania z hal sportowych, który można zmieniać, ale jednocześnie należy liczyć się ze zwiększeniem dotacji dla OSiR.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za opracowane materiały i stwierdził, że Rada Miejska przyjęła kalendarz imprez do wiadomości.

Ad.8.

1/Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Piotra Borowego na Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łowiczu – przedstawiła Pani Maria Więckowska Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych / stanowi załącznik /

Opinię Komisji Społecznej – przedstawił Radny Piotr Pochwała.

/ stanowi załącznik /

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/44/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

2/Projekt uchwały w sprawie złożenia wniosku o przeprowadzenie poszerzonego postępowania sprawdzającego w stosunku do Krzysztofa Jana Kalińskiego-Burmistrza Miasta Łowicza – przedstawiła Pani Edyta Fabijańska Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich / stanowi załącznik /

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/45/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

3/Projekt uchwały w sprawie nadania statutu Zakładowi Gospodarki Mieszkaniowej w Łowiczu – przedstawiła Pani Alina Guszlewicz Naczelnik Wydziału Spraw Lokalowych / stanowi załącznik /

Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej przedstawił Radny Krzysztof Zieliński

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski

/ opinie stanowią załącznik /

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/46/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

4/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łowicz w zakresie wykonywania zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łowicz i Gminy Miasta Łowicza – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych / stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta przedstawił Radny Jacek Haczykowski

/ stanowi załącznik /

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/47/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

5/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Łyszkowice w zakresie wykonywania zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Łyszkowice i Gminy Miasta Łowicza – przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.

/ stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/48/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

6/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasta Łowicza z Gminą Nieborów w zakresie wykonywania zadań publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Nieborów i Gminy Miasta Łowicza – przedstawił Pan Paweł

Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych

/ stanowi załącznik/

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/49/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

7/Projekt uchwały w sprawie zamiany nieruchomości pomiędzy Gminą Miasta Łowicza a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Chrystusa Dobrego Pasterza-
przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami

/ stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/50/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

8/Projekt uchwały w sprawie przeznaczenia do sprzedaży niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej w Łowiczu, obrębie Bolimowska – przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału Gospodarki Gruntami.

/ stanowi załącznik /

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/51/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

9/Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu, ustalenia ich składów liczbowych i określenia zakresów działania – przedstawiła Pani Krystyna Ostrowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

/ stanowi załącznik/

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie

U c h w a ł ę Nr V/52/2007

20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

10/Projekt uchwały zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej w Łowiczu – przedstawiła Pani Krystyna Ostrowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej

/ stanowi załącznik/

Radna zaproponowała do składu Komisji Budżetu i Finansów:

Radnego Bogusława Smelę

Radnego Macieja Mońkę

Radna zaproponowała do składu Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta

Radnego Bogusława Smelę

Radna zaproponowała do składu Komisji Społecznej

Radną Jolantę Głowacką
Radna zaproponowała do składu Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej
Radną Jolanta Głowacką
Przewodniczący Rady Miejskiej zwrócił się z zapytaniem, czy radni wyrażają zgodę.
wszyscy Radni wyrazili zgodę na pracę w proponowanych Komisjach.
Uwag Radni nie zgłosili.
Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr V/53/2007
20 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

11/Projekt uchwały w sprawie współdziałania Gminy Miasto Łowicz z Powiatem Łowicki zakresie wykonywania zadania: prowadzenia centrum informacji Turystycznej oraz udzielenia dotacji na ten cel przez Powiat Łowicki-
przedstawiła Pani Anna Czubak Sekretarz Miasta
/ stanowi załącznik /

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła jednogłośnie
U c h w a ł ę Nr V/54/2007
18 „za „, 0 przeciw , 0 wstrzymujących

12/Projekt uchwały w sprawie określenia zasad ustalenia i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej, zarządzenia poboru tych opłat w drodze inkasa oraz inkasenta i wysokości wynagrodzenia za inkaso-
przedstawił Pan Paweł Gawroński Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych.
/ stanowi załącznik /

Radny Maciej Mońka –zwrócił się zapytaniem, w jakim procencie wzrosły stawki opłat targowych.

Pan Paweł Gawroński – stwierdził, że stawki opłat pozostały na tym samym poziomie.

Radny Maciej Mońka- zwrócił się z zapytaniem, o ile wzrośnie wynagrodzenie inkasenta.

Pan Paweł Gawroński –poinformował, że wcześniej inkaso wynosiło 35 % ,obecnie inkaso opłaty targowej może być do wysokości 43 % pobranych opłat targowych.

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta – przedstawił Radny Jacek Haczykowski

Po przegłosowaniu jawnym Rada Miejska w Łowiczu podjęła większością głosów

U c h w a ł ę Nr V/55/2007
18 „za „, 0 przeciw , 2 wstrzymujących

Ad.9.

Informację Burmistrza Miasta o działaniach okresie między Sesjami przedstawił Pan Krzysztof Jan Kaliński Burmistrz Miasta Łowicza /stanowi załącznik /

Pan Bogusław Bończak – Zastępca Burmistrza Miasta przedstawił informację o zgłoszonych wnioskach o pozyskanie środków unijnych /stanowi załącznik /

Ad.10.

Radna Krystyna Ostrowska Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej przedstawiła interpelacje Radnego Ryszarda Szmajdzińskiego i Radnego Roberta Wójcika.
/ stanowi załącznik /

Radna Ewa Zbudniewek przedstawiła oświadczenie / stanowi załącznik/

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo w sprawie wytypowania przedstawicieli do Rady Społecznej przy ZOZ

Poinformował, że Komisja Społeczna zgłosiła kandydatów następujących Radnych:

Leszka	Plichtę
Macieja	Mońkę
Roberta	Wilka

Radny Maciej Mońka nie wyraził zgody, pozostali Radni wyrazili zgodę na pracę.

Radni zgłosili kandydaturę Radnej Jolanty Głowackiej, która wyraziła zgodę.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie zgłoszonych 3 kandydatur do Rady Społecznej ZOZ.

17 „za” ,0 przeciw , 2 wstrzymujące

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że do prac w Powiatowej Komisji Bezpieczeństwa został desygnowany Radny Grzegorz Wojciechowski.

/ pismo stanowi załącznik /

Radny Robert Wójcik –zwrócił się prośbą aby przygotować Radnym informację o planie dochodów i wydatków po zmianach na koniec 2006 roku.

Pan Krzysztof Jan Kaliński – poinformował, że Radni będą informowani o propozycjach do budżetu miasta na 2007 rok w terminie po 12 lutym br

Pan Arkadiusz Podśędek – zobowiązał się do przygotowania informacji o wydatkach i dochodach za 12 miesięcy 2006 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że wpłynęło pismo Radnych o utworzeniu Klubu Radnych Forum Ziemi Łowickiej.

W skład wchodzi: Radny Krzysztof Więcek
Radny Jacek Haczykowski
Radny Grzegorz Wojciechowski
Radny Krzysztof Zieliński
Radna Marzena Rokicka

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił terminarz Komisji planowany na miesiąc luty br / stanowi załącznik /

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że następna Sesja planowana jest na 22 lutego 2007 roku o godz.13-tej z następującymi tematami:

- 1/Sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2006 rok i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.
- 2/Uchwalenie Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2006 rok i Miejskiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2007 rok.
- 3/Informacja o działalności jednostek kulturalnych i turystycznych oraz działaniach promocyjnych miasta.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniach od 1 do 23 lutego 2007 roku o godz.18-tej planowane są spotkania z mieszkańcami miasta w sprawie konsultacji projektu budżetu miasta Łowicza na 2007 rok oraz kierunków polityki społecznej i gospodarczej wg terminarza, którzy wszyscy radni otrzymali.

Przewodniczący Rady zaapelował, aby w spotkaniach uczestniczyli Burmistrzowie Miasta, Radni, Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego i Dyrektorzy podległych jednostek.

Poinformował, że 1 lutego 2007 roku odbędzie się zebranie na „Zatorzu” natomiast w dniu 6 lutego br planowane jest zebranie „Korabce’

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie terminarza zebrań z przedstawioną zmianą

19 „za „ 0 przeciw, 0 wstrzymujących

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w dniu 14 lutego br o godz.11-tej planowana jest uroczysta Sesja, na której planowane jest wręczenie tytułów Honorowego Obywatela Łowicza.

Ad.12.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za udział i dyskusję.
Na tym zakończono obrady V Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

Protokołowała:

Alicja Dutkiewicz

Sekretarz Sesji

Leszek Plichta

Przewodniczący Rady

Henryk Zasepa